und sein majestat, uns zu gut, so laug verborgen. Primum
vagit in cunis. paseitur parvo lade, postea exulat, reversus

adjuvat patrem. Er wird der mutter offt brod und trincken

geholt haben. Sie wird auch wol zu im gesagt haben:

,.lesichen.wobistu gewesen? Kanstu nicht daheimen bleiben?“

Ista infirmitate et vilitate non offendi, est magna sapientia.

Multa sunt confida de infantia Christi in libro, qui in-

scribitur de infantia Christi 4
), sed est apocriphus. Multi

offensi sunt, quod diximus, Christus sey ein zimerknecht,

cum tarnen majus scandalum sit, Christum pendere in cruce.

Si hoc asserimus, cur non et illud alterum?

Episcopus quidam Solymus oravit Deum, ut revelaret

illi. quid Christus fecisset in infantia. Is postea habuit

somnium tale, se videre fabrum lignarium et puerum eolli-

gentem frusta praecisa et virginem venientem, quae utrumque
ad praudium vocavit et iis apposuit pulmentum. Episcopus

videbatur sihi edentes conspicere r>

)
et puerum dixisse: „Cur

') ttbergeschricben: assumere:
*) übergeschrieben: dencken.
s

) iibergeschriebeu: die recht gulden kirnst der Christen.

Ubergeschriebeu: Salvatoris.
s
) Uber con in cuuspicere steht as.
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et ille non edit?“ Ex ea voce ita perterritus est episeopus,

ut caput 1

) impungeret in spondam. et sie expergefactus est.

Quare credo Christum fecisse omnia puerilia officia,

sine peccato tarnen. Saepe si penuria rerum laboraverunt

parentes, puto ipsum Divina potentia attulisse necessaria

sine pretio. Hinc mater cum videret in nuptiis deesse vinum,

freta pietate filii et exemplis, quae uoverat, dixit: „Vinum
non habent.“ Quod tarnen fuit primuni miraculum. Quare
credo matrem non tarn ex conceptione (et nativitate), quam
ex signis aliquot cognovisse suum tilium esse filium Dei.

Wer das kind fassen wil, der mus sagen de summa
sapientia*), nam etsi contemptus erat Christus, desiderant

Angeli in eum puerum prospicere und sprechen: „Hic puer

est Deus et Dominus noster.“ Humiliavit autem se usque

ad mortem crucis propter nos perditos homines. Das mus
ein fromer gütiger Gott und Herr sein! Si imperator lavaret

alicui mendico pedes, Deus hone, quam praedicaretur illud

opus! Sed quia filius Dei hoc facit in summo gradu, hoc

nemo admiratur, nisi pii, qui cum Angelis adorant suum
Servatorem ut illi Angeli Domini. Quare nosse Christum,

summa est sapientia (R. 178 b), esse hominem factum et

humiliatum usque ad mortem crucis, juxta illud: „Non judi-